
9374 BOE núm. 257Lunes 25 octubre 2004

c) Número de expediente: Concurso Abierto 2004-0-10.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Material 

de suturas (hemostáticos y varios).
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOCyL 12.03.04, DOCE 
09.03.04, BOE 16.03.04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 515.348,73 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Junio de 2004.
b) Contratistas:

Vamedis, Sociedad Limitada, 410.293,84 euros.
Baxter, Sociedad Limitada, 21.400,00 euros.
Alcon Cusí, Sociedad Anónima, 13.955,52 euros.
B. Braun Surgical, Sociedad Anónima, 56.719,60 

euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 502.368,96 euros.

Salamanca, 11 de octubre de 2004.–Fdo.: El Director 
- Gerente: Luis E. Vicente Sánchez.–47.261. 

 Resolución de la Gerencia Regional de Salud, por la 
que se hacen públicas las adjudicaciones del con-
curso abierto número 2004-0-9 convocado por el 
Hospital Universitario de Salamanca para la 
contratación del suministro de Material de sutu-
ras (mallas).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud (Hospi-
tal Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso Abierto 2004-0-9.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Material 

de suturas (mallas).
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOCyL 12.03.04, DOCE 
09.03.04, BOE 16.03.04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 342.304,41 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Junio de 2004.
b) Contratistas:

Vamedis, Sociedad Limitada - 179.342,17 euros.
Tyco Healthecare Spain, Sociedad Limitada - 

1.059,05 euros.
Bard de España, Sociedad Anónima - 67.832,00 

euros.
B. Braun Surgical, Sociedad Anónima - 73.262,04 

euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 321.495,26 euros.

Salamanca, 11 de octubre de 2004.–El Director - Ge-
rente, Luis E. Vicente Sánchez.–47.262. 

 Resolución de la Gerencia Regional de Salud, por la 
que se hacen públicas las adjudicaciones del con-
curso abierto número 2004-0-20 convocado por 
el Hospital Universitario de Salamanca para la 
contratación del suministro de Protesis de cade-
ra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud (Hospi-
tal Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso Abierto 2004-
0-20.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Prótesis de 

cadera.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOCyL 12.05.04, DOCE 
12.05.04, BOE 14.05.04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 245.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Septiembre de 2004.
b) Contratistas:

Tecmed, sociedad limitada - 20.475,00 euros.
Endo Plus, Sociedad Anónima - 6.300,00 euros.
Centerpulse Ibérica, Sociedad Anónima - 25.735,040 

euros.
MBA Castilla y León, Sociedad Anónima - 

167.000,00 euros.
Industrias Quirúrgicas de Levante, Sociedad Limitada 

- 19.317,78 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 238.828,18 euros.

Salamanca, 11 de octubre de 2004.–Fdo.: El Director 
Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.–47.263. 

 Resolución de la Gerencia Regional de Salud, por la 

que se hacen públicas las adjudicaciones del con-

curso abierto número 2004-0-22 convocado por 

el Hospital Universitario de Salamanca para la 

contratación del suministro de Material sanitario 

para anestesia y reanimación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud (Hospi-

tal Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso Abierto 2004-

0-22.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de material 

sanitario para anestesia y reanimación.

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOCyL 02.06.04, DOCE 

05.06.04, BOE 31.05.04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 270.800,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de Septiembre de 2004.
b) Contratistas:

Firma Ambu, Sociedad Limitada - 39.942,40 euros.
Becton Dickinson, Sociedad Anónima - 124.249,78 

euros.
Biotec Medica, Sociedad Anónima - 9.465,60 euros.
Datex Ohmeda, Sociedad Limitada - 1.156,50 euros.
Vygón, Sociedad Anónima - 38.536,80 euros.
Intersurgical España, Sociedad Anónima - 682,00 

euros.
Técnicas Medicas Mab, Sociedad Anónima - 

44.634,80 euros.
Edwards Lifesciences, Sociedad Limitada - 96,00 

euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 258.763,88 euros.

Salamanca, 11 de octubre de 2004.–El Director - Ge-
rente: Luis E. Vicente Sánchez.–47.264. 

 Resolución de la Gerencia Regional de Salud, por la 
que se hacen públicas las adjudicaciones del pro-
cedimiento negociado sin publicidad número 
2004-5-44 convocado por el Hospital Universita-
rio de Salamanca para la contratación del sumi-
nistro de Material para los aparatos Cobe, Hae-
monetic y CS-3000.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud (Hospi-
tal Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 2004-5-44.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros (fundado en el artí-
culo 182.c del R.D.L. 2/2000).

b) Descripción del objeto: Material para aparatos 
Cobe, Haemonetic y CS-3000.

c) Lote: no.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 356.290,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Junio de 2004.
b) Contratistas:

Baxter, Sociedad Limitada - 30.635,00 euros.
Gambro, Sociedad Anónima - 229.979,76 euros.
Ditassa, Sociedad Anónima - 69.675,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 330.289,76 euros.

Salamanca, 11 de octubre de 2004.–El Director Ge-
rente, Luis E. Vicente Sánchez.–47.265. 

 Resolución de 29 de septiembre de 2004, de la Secre-
taría General de la Consejería de Fomento, por la 
que se anuncia la contratación del suministro 
para la adquisición de viviendas móviles unifami-
liares, por el procedimiento abierto, mediante 
concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento.


